JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 2

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANO XLV

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 10 de janeiro de 2019.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

RESOLUÇÃO Nº 01.

10 de Janeiro de 2019.

      Aprova o Plano de Contingência das

Arboviroses 2019 da Secretaria Municipal de Saúde.

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de

Princesa Isabel, em sua 194ª (Centésima

Nonagésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada

no dia 10 de Janeiro de 2019, no Plenário da Câmara

Municipal – Casa Adriano Feitosa, no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela

resolução de nº 453 de 10 de Maio de 2012 do

Conselho Nacional de Saúde e pela lei municipal de

n° 1.368 de 26 de Outubro de 2017.

RESOLVE:

(1) - Aprova o Plano de Contingência das

Arboviroses 2019 da Secretaria Municipal

de Saúde;

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data

de sua publicação.

Princesa Isabel-PB, em 10 de Janeiro de 2019.

 (10/01/2019).

Atenciosamente;

Mikaely Belo dos Santos

Presidente do CMS

RESOLUÇÃO Nº 02.

10 de Janeiro de 2019.

      Aprova o Calendário Anual de Reuniões do

Conselho Municipal de Saúde para 2019

(calendário em anexo) da Secretaria Municipal de

Saúde.

     O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de

Princesa Isabel, em sua 194ª (Centésima

Nonagésima Quarta) Reunião Ordinária, realizada

no dia 10 de Janeiro de 2019, no Plenário da Câmara

Municipal – Casa Adriano Feitosa, no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas

pela lei de nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela

lei n° 8.142 de 28 de Dezembro de 1990, pela

resolução de nº 453 de 10 de Maio de 2012 do

Conselho Nacional de Saúde e pela lei municipal de

n° 1.368 de 26 de Outubro de 2017.

RESOLVE:

(1) - Aprova o Calendário Anual de Reuniões

do Conselho Municipal de Saúde para

2019 (calendário em anexo) da Secretaria

Municipal de Saúde;

(2) - Esta Resolução entrará em vigor na data

de sua publicação.

Princesa Isabel-PB, em 10 de Janeiro de 2019.

 (10/01/2019).

Atenciosamente;

Mikaely Belo dos Santos

Presidente do CMS

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 2 de 2

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANO XLV

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 10 de janeiro de 2019.

__________________________________________________________________________________

Atos do Executivo

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 02.

10 de Janeiro de 2019.

AGENDA ANUAL DE REUNIÕES DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRINCESA ISABEL – 2019

JANEIRO - Sexta-feira 10/01 às 09h00min,

Plenário da Câmara Municipal.

FEVEREIRO - Quinta-feira 14/02 às

09h00min, Auditório da Secretaria de Saúde.

MARÇO - Quarta-feira 20/03 às 09h00min,

Auditório da Secretaria de Saúde.

ABRIL - Sexta-feira 26/04 às 09h00min,

Auditório da Secretaria de Saúde.

MAIO - Quinta-feira 23/05 às 09h00min,

Auditório da Secretaria de Saúde.

JUNHO - Terça-feira 18/06 às 09h00min,

Auditório da Secretaria de Saúde.

JULHO - Sexta-feira 19/07 às 09h00min,

Auditório da Secretaria de Saúde.

AGOSTO - Quarta-feira 21/08 às 09h00min,

Auditório da Secretaria de Saúde.

SETEMBRO - Terça-feira 17/09 às

09h00min, Auditório da Secretaria de Saúde.

OUTUBRO - Quarta-feira 16/10 às

09h00min, Auditório da Secretaria de Saúde.

NOVEMBRO - Quinta-feira 21/11 às

09h00min, Auditório da Secretaria de Saúde.

DEZEMBRO - Quarta-feira 18/12 às

09h00min, Auditório da Secretaria de Saúde.

Atenciosamente;

Mikaely Belo dos Santos

Presidente do CMS

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/